A separabis omne, quod aperit vulvam Domino, et
quod primitivum est in pecoribus tuis, quidquid
habueris masculini sexus, consecrabis Domino.
Primogenitum asini mutabis ove, quod si non rede-
meris, interficies. Omne autem primogenitum ho-
minis de filiis tuis, pretio redimes. Cumque inter-
rogaverit te filius tuus cras dicens: Quid est hoc?
respondebis ei: In manu forti eduxit nos Dominus
de terra Ægypti de domo servitutis. Nam cum in-
duratus esset Pharaos, et nollet nos dimittere, oc-
cidit Dominus omne primogenitum in terra Ægypti,
a primogenito hominis usque primogenitum jumen-
torum; idcirco immolo Domino omne quod aperit
vulvam masculini sexus, et omnia primogenita filio-
rum meorum redimo. Erit igitur quasi signum in
manu tua, et quasi appensum quid, ob recordatio-
nem, inter oculos tuos; eo quod in manu forti
eduxit nos Dominus de Ægypto. [C. XXII.] Igitur
cum emisisset Pharaos populum, non eos eduxit
Deus per viam terræ Philistiim quæ vicina est,
reputans ne forte pœniteret cum, si vidisset ad-
versum se bella consurgere, et reverteretur in
Ægyptum. Sed circumcidit per viam deserti quæ
est juxta mare Rubrum, et armati ascenderunt
filii Israel de terra Ægypti. Tulit quoque Moyses
ossa Jacob secum, eo quod adjurasset filios Israel,
dicens: Visitabit vos Deus, efferte ossa mea hinc
vobiscum. Profectique de Soccoth castrametati sunt
in Etham in extremis finibus solitudinis. [C. VIII.]
Dominus autem præcedebat eos ad ostendendam
viam per diem in columna nubis; et per noctem in
columna ignis: ut dux esset itineris utroque tem-
pore. Nunquam defuit columna nubis per diem,
nec columna ignis per noctem, coram populo.

[C. XXIII, Cap. XIV.] Locutus est autem Do-
minus ad Moysen, dicens: Loquere filiis Israel: Reversi
castrametentur e regione Phiahiroth, quæ est inter
Magdalum et mare contra Beelsephon, in conspe-
ctu ejus castra ponetis super mare. Dicturusque est
Pharaos super filiis Israel: Coarctati sunt in terra,
conclusit eos desertum. Et indurabo cor ejus, ac
persequetur vos, et glorificabor in Pharaone, et in
omni exercitu ejus: scientque Ægyptii, quia ego
sum Dominus: Feceruntque ita. Et nuntiatum est
regi Ægyptiorum quod fugisset populus, immuta-
tumque est cor Pharaonis et servorum ejus super
populo, et dixerunt: Quid volumus facere, ut di-
mitteremus Israel, ne serviret nobis? Junxit ergo
currum, et omnem populum suum assumpsit secum.
Tulitque sexentos currus electos, et quidquid in
Ægypto currum fuit, et duces totius exercitus. In-
duravitque Dominus cor Pharaonis regis Ægypti,
et persecutus est filios Israel, at illi egressi erant
in manu excelsa. Cumque persequerentur Ægyptii
vestigia præcedentium, repererunt eos in castris
super mare; omnis equitatus et currus Pharaonis,
et universus exercitus, erant in Phiahiroth ⁴ con-